[CONSTANTIJN HUYGENS (DEN HAAG)]  
AAN ANNA MARIA VAN SCHURMAN [UTRECHT]  
8 JULI 1647  
4617

**Samenvatting:** Huygens stuurt Schurman werk van Janus Secundus. Als de *Pathodia* (waaruit ze reeds enkele psalmen heeft gehoord) is gedrukt, zal hij haar een exemplaar sturen. Het schilderij van Goudt stuurt hij niet, omdat hij hoopt dat zij dit in Den Haag bij hem zal komen bekijken.

**Bijlage:** *Opera* (Secundus 1631).

**Van** een antwoord van Anna Maria van Schurman is niets bekend.

**Primaire bronnen:** Den Haag, Kon. Bibl., Hs. KA XLIV, nr. 401, fol. 491v: ontwerp (autograaf).

— Den Haag, Kon. Bibl., Hs. KA XLV, nr. 401, fol. 143rv: later afschrift naar ontwerp (Constantijn [V] Huygens).

— Van der Stighelen & De Landtsheer 2009, pp. 184-185: Nederlandse vertaling.

**Vroegere uitgaven:** Worp 4, nr. 4617, p. 411: onvolledig (<Eximii popularis ... cum imperio injungas.>), rest samengevat.

— Rasch 2007, nr. 4617, pp. 815-817: volledig, met Nederlandse vertaling.

— Van der Stighelen & De Landtsheer 2009, pp. 184-185: volledig, in Nederlandse vertaling.

**Namen:** Robert Ballard; Hendrik Goudt; Janus Secundus; Johan Godschalk van Schurman; Gisbertus Voetius.

**Titel:** *Opera* (Janus Secundus 1631); *Pathodia*.

**Glossarium:** cantio (lied); psalmus (psalm).

### Transcriptie

Annæ Mariæ à Schurman.

IIX Julii 1647.

Nobilissima virgo,

Eximii popularis mei, cujus hâctenus artificem ob oculos habuisti <sup>1</sup>manum non è vulgo, nunc et mentem et ingenium vide, et ab his profecta præstantissima atque, ut mihi quidem videntur, cum antiquitate comparabilia monumenta. Vide, inquam, et cum bonis omnibus dole, hujus tam lucidi sideris in Batavo climate brevius curriculum fuisse, quam penè solis hyberni est ad septentrionem. Si satis memini, querebaris hujusmodi libellos in urbe vestrâ non extare. Gaudebo, si ne hâctenus quidem allati fuerint, ut ab amico Hagiensi potius quam ab ullâ manu exterâ accipias magnum poëtam Hagiensem. Decus reverâ nostrum et natalium fateor meorum grande ornamentum.

Psalmi nostri, quorum nonnullis pro humanitate tuâ patientissimas aures commodasti, ad unum omnes excusi sunt; sequuntur cantiones Gallicæ et Italicæ, quas simul duxi nescio an edendas an expuendas, ut semel hisce næniis defunctus amicis flagitantibus videri possem totam fidem liberasse. Videbis tu etiam id opusculum, simulatque exortum fuerit è lentulis, vel certè distractissimis manibus typographi regii, cujus, ut cætera despicias, utique elegantes typos non improbabis.